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SOCIAL OMSORG 
Utredare 
Jenny Lindfors 

ÄLDRENÄMNDEN 
2026-02-12 

Svar på motion: Rätten till ett värdigt liv 

Förslag till beslut 

Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige besluta  

Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen Rätten till ett värdigt liv. 

Sammanfattning 

Eva Pethrus (MP) har i en motion till kommunfullmäktige den 19 maj 2025 
föreslagit att återinföra kommunal drift på alla Täbys äldreboenden, stärka 
arbetsvillkoren för personalen samt öka transparensen och insynen i 
äldreomsorgens verksamhet. 

Täby kommun har särskilda boenden för äldre både i egen regi och privat regi. 
Uppföljningar av verksamheternas kvalitet genomförs på samma sätt oavsett 
driftsform och kommunen har en god insyn i privata leverantörers verksamheter. 
De verksamheter som drivs i privat regi har samma krav på god kvalitet som de 
verksamheter som drivs i egen regi. Leverantören ansvarar för att verksamheten 
har den ledning, organisation, bemanning och kompetens som krävs för att utföra 
uppdraget i enlighet med avtalsvillkoren. Leverantören har lednings- och 
arbetsmiljöansvar för sina medarbetare.  

Mot bakgrund av ovanstående föreslås att motionen ska avslås. 

Ärendet 

Eva Pethrus (MP) har i en motion till kommunfullmäktige den 19 maj 2025 yrkat 
på följande; 

• Återinför kommunal drift på alla Täbys äldreboenden. 
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• Stärk arbetsvillkoren för personalen - Inför riktlinjer för 
anställningsformer, personaltäthet och arbetsmiljö för att förbättra 
arbetsvillkoren inom äldreomsorgen.  

• Öka transparensen och insynen - Skapa mekanismer för ökad insyn i 
äldreomsorgens verksamhet, inklusive regelbunden rapportering om 
kvalitet, personal och ekonomi.  

Motionären lyfter att det innebär en utmaning att en betydande del av 
äldreomsorgen överlämnats till privata, vinstdrivande aktörer och menar att det 
har lett till ökade risker för kvalitetsbrister, ojämlik vård och försämrade 
arbetsvillkor för personalen. Av motionen framgår vidare att för att säkerställa en 
trygg, jämlik och behovsstyrd äldreomsorg bör vinstdrivande aktörer fasas ut från 
att bedriva offentligt finansierad äldreomsorg i Täby.  

I Täby kommun drivs särskilda boenden för äldre både i egen regi och i privat 
regi. Uppföljning av verksamheternas kvalitet och villkor enligt avtalsvillkoren 
görs likvärdigt oavsett driftsform. Kommunen har en god insyn i särskilda 
boenden för äldre genom avtalsuppföljningar och dialoger med verksamheterna 
mellan avtalsuppföljningarna. Uppföljningarna syftar till både kontroll och 
utveckling.  

Det finns rutiner för tillvägagångssätt om avtalsuppföljningarna inte påvisar 
godkända resultat. Utöver de årliga uppföljningarna kan ytterligare uppföljningar 
komma att göras på förekommen anledning, till exempel allvarliga klagomål eller 
händelser som kommer till kommunens kännedom. Leverantörerna har krav på 
att bedriva systematiskt kvalitetsarbete oavsett regiform, de ska ha ett 
kvalitetsledningssystem och rutiner för hur de hanterar klagomål och avvikelser. 
Leverantörerna informerar kommunen vid rapporterade missförhållanden eller 
vårdskador. 

Privata leverantörer är arbetsgivare för den egna personalen och är ensam bärare 
av arbetsgivaransvar i förhållande till denna personal. Leverantören ansvarar för 
att verksamheten har den ledning, organisation, bemanning och kompetens som 
krävs för att utföra uppdraget under hela kontraktstiden i enlighet med 
avtalsvillkoren. Det framgår i avtalen att personalen ska ha tillgång till 
arbetsledning under den tid verksamheten pågår.  

När det gäller bemanning så ska verksamheten vara bemannad dygnet runt årets 
alla dagar med sådan kompetens och med sådan personalstyrka att de boende 
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alltid tillförsäkras tillsyn och säkerhet såväl beträffande omsorg som hälso- och 
sjukvård. Personalkontinuiteten kan följas upp på förekommen anledning.  

Mot bakgrund av ovanstående föreslås att motionen ska avslås. 

Ekonomiska överväganden 

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. 

Claes Lagergren 
Socialchef 

Sara Eriksson 
Stabschef 

Bilagor 

- Motion Rätten till ett värdigt liv, daterad den 19 maj 2025. 

 

Expedieras 

Jenny Lindfors, utredare  
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